PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	01 ноября 2016 г.
	№ 520-П

О газоснабжении населения и коммунально-бытовых потребителей газа
при похолодании и возникновении аварийных ситуаций

в осенне-зимний период 2016-2017 годов
В целях обеспечения бесперебойного газоснабжения населения
и потребителей коммунально-бытовых услуг Ульяновской области
в IV квартале 2016 года и I квартале 2017 года, в соответствии с пунктом 19 Правил поставки газа в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.1998 № 162 «Об утверждении Правил поставки газа в Российской Федерации», Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. График перевода потребителей природного газа на резервные виды топлива при похолодании на IV квартал 2016 года и I квартал 2017 года (приложение № 1).

1.2. График аварийного ограничения подачи природного газа организациям на IV квартал 2016 года и I квартал 2017 года (приложение № 2).

2. Рекомендовать:

2.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Ульяновск» в срок до 10 ноября 2016 года довести до сведения потребителей природного газа графики, утверждённые пунктом 1 настоящего постановления.

2.2. Руководителям организаций, указанных в приложениях № 1 и 2
к настоящему постановлению, до начала отопительного сезона подготовить резервное топливное хозяйство и нормативный запас резервного топлива
к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

2.3. Органам местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области принять меры по созданию нормативного запаса резервного топлива для организаций – потребителей природного газа, указанных в приложениях № 1 и 2 к настоящему постановлению.

2.4. Газораспределительным организациям и обществу с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Ульяновск» при похолодании,
а также в случае нарушения технологического режима работы газотранспортной системы при аварии в целях обеспечения бесперебойного газоснабжения населения и коммунально-бытовых потребителей газа производить  ограничение подачи газа до брони газопотребления организациям, указанным в приложениях № 1 и 2 к настоящему постановлению,
с немедленным извещением потребителя и Правительства Ульяновской области.

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Ульяновской области от 07.10.2015 № 504-П «О газоснабжении населения и коммунально-бытовых потребителей газа при похолодании и возникновении аварийных ситуаций в осенне-зимний период 2015-2016 годов».

Исполняющий обязанности

Губернатора области

                                   А.И.Якунин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Правительства

Ульяновской области
ГРАФИК
перевода потребителей природного газа на резервные виды топлива при похолодании

на IV квартал 2016 года и I квартал 2017 года
	№ п/п
	Наименование
организации
	Место нахожде-

ния орга-

низации
	Средне-

суточ-

ная
норма
постав-

ки газа
(тыс.
куб. м в сутки)
	Бронь газопот-ребле-

ния
(тыс. куб. м в
сутки)
	Высвобождаемый объём газа
(тыс. куб. м в сутки)
	Вид резерв-ного топли-ва
	Ём-кость РТХ
(тонн)
	Агре-гаты, пере-води-мые на резерв-ное топли-во
	Время перехода на ре-зервное топливо (час)
	Продолжи-тельность работы на резервном топливе
(сутки)
	Наличие
резервного
топлива
(тонн)

	факт
	план
	факт на 01.07.2016
	план на 01.10.2016

	Очередь

	1
	2
	3
	4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1.
	Акционерное общество «Ульяновское конструкторское бюро приборостроения»
	г. Улья-

новск
	34,78
	0,00
	10,43
	17,39
	27,83
	34,78
	мазут
	500
	котлы
	2

	5
	425
	425

	41,11

	12,33
	20,56
	32,89
	41,11

	2.
	Открытое акционерное общество «Ульяновский патронный завод»
	г. Улья-

новск
	130,43
	0,00
	39,13
	65,22
	104,35
	130,43
	мазут
	1000
	котлы
	6

	5
	320
	990

	194,44

	58,33
	97,22
	155,56
	194,44

	3.
	Акционерное общество «Завод ЖБИ-4»
	г. Улья-

новск
	24,39
	0,00
	7,32
	12,19
	19,51
	24,39
	мазут
	1700
	котлы
	4

	10
	60
	680

	29,37

	8,81
	14,69
	23,50
	29,37

	4.
	Муниципальное унитарное предприятие «Новомайн-ские теплосети»
	р.п. Новая Майна
	16,63
	0,00
	4,99
	8,32
	13,30
	16,63
	мазут
	800
	котлы
	6

	5
	0
	260

	24,56

	7,37
	12,28
	19,64
	24,56

	5.
	Общество с ограничен-

ной ответственностью «Кондитерская фабрика «Волжанка»
	г. Улья-

новск
	58,70
	0,00
	17,61
	29,35
	46,96
	58,70
	мазут
	0
	котлы
	Высвобождение объёмов газа будет            производиться за счёт снижения                 газопотребления на производство

	62,22

	18,67
	31,11
	49,78
	62,22

	6.
	Ульяновское муниципальное унитарное предприятие «Городская теплосеть», котельная «УМЗ»
	г. Улья-

новск
	73,17
	0,00
	21,95
	36,59
	58,54
	73,17
	мазут
	4800
	котлы
	Высвобождение объёмов газа будет            производиться за счёт снижения                газопотребления на производство

	136,28

	40,88
	68,14
	109,02
	136,28

	7.
	Акционерное общество «Ульяновскцемент»
	г. Ново-

ульяновск
	366,86
	0,00
	110,06
	183,43
	293,49
	366,86
	мазут
	0
	печи
	Высвобождение объёмов газа будет           производиться за счёт снижения                   газопотребления на производство

	332,84

	99,85
	166,42
	266,28
	332,84

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский институт атомных реакторов – ГЕНЕРАЦИЯ»
	г. Димит-

ровград
	326,09
	0,00
	97,83
	163,04
	260,87
	326,09
	мазут
	13700
	котлы
	4

	10
	3127
	3127

	388,89

	116,67
	194,44
	311,11
	388,89

	9.
	Акционерное общество «Контактор»
	г. Улья-

новск
	21,58
	0,00
	6,47
	10,79
	17,27
	21,58
	мазут
	1000
	котлы
	8

	5
	183
	183

	22,54

	6,76
	11,27
	18,03
	22,54

	10.
	Публичное акционерное общество «Ульяновский сахарный завод»
	р.п. Циль-

на
	135,43
	0,00
	40,63
	67,72
	108,35
	135,43
	мазут
	8000
	котлы
	4

	10
	936
	1150

	27,11

	8,13
	13,56
	21,69
	27,11

	11.
	Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс» Ульяновская тепло-электроцентраль-1
	г. Улья-

новск
	2631,52
	0,00
	789,46
	1315,76
	2105,22
	2631,52
	мазут
	34844
	котлы
	0,5

	10
	12959
	11500

	3164,44

	949,33
	1582,22
	2531,56
	3164,44

	12.
	Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс» Ульяновская тепло-электроцентраль-2
	г. Улья-

новск
	1826,09
	0,00
	547,83
	913,04
	1460,87
	1826,09
	мазут
	27442
	котлы
	0,5

	10
	13479
	13400

	2420,00

	726,00
	1210,00
	1936,00
	2420,00

	13.
	Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс» Ульяновская тепло-электроцентраль-3
	г. Улья-

новск
	272,83
	0,00
	81,85
	136,41
	218,26
	272,83
	мазут
	7699
	котлы
	0,5

	10
	1143
	900

	377,78

	113,33
	188,89
	302,22
	377,78

	14.
	Акционерное общество «Ульяновсккурорт»
	пос. Ун-

доры
	9,78
	0,00
	2,93
	4,89
	7,83
	9,78
	мазут
	200
	котлы
	4

	5
	150
	100

	13,89

	4,17
	6,94
	11,11
	13,89

	15.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»
	г. Димит-

ровград
	293,48
	0,00
	88,04
	146,74
	234,78
	293,48
	мазут
	15000
	котлы
	8

	10
	5200
	5186

	345,00

	103,50
	172,50
	276,00
	345,00

	16.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новоульяновский шиферный завод»
	г. Ново-

ульяновск
	14,89
	0,00
	4,47
	7,45
	11,91
	14,89
	мазут
	2700
	котлы
	Высвобождение объёмов газа будет          производиться за счёт снижения                       газопотребления на производство

	19,33

	5,80
	9,67
	15,47
	19,33

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью «Силикат»
	р.п. Ново-

спасское
	28,30
	0,00
	8,49
	14,15
	22,64
	28,30
	мазут
	0
	котлы
	Высвобождение объёмов газа будет           производиться за счёт снижения                      газопотребления на производство

	33,40

	10,02
	16,70
	26,72
	33,40

	18.
	Муниципальное унитарное предприятие «Инза-теплоком»
	г. Инза
	31,21
	0,00
	9,36
	15,60
	24,97
	31,21
	мазут
	550
	котлы
	4

	5
	99
	550

	39,74

	11,92
	19,87
	31,79
	39,74

	19.
	Общество с ограниченной ответственностью «Скамол Рус»
	г. Инза
	18,78
	0,00
	5,63
	9,39
	15,03
	18,78
	мазут
	0
	котлы
печи
	В связи с демонтажом резервно-топливного хозяйства высвобождение объёмов газа будет производиться за счёт снижения газопотребления                                на производство

	19,19

	5,76
	9,59
	15,35
	19,19

	20.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая энергия, вода и стоки»
	г. Ново-

ульяновск
	58,70
	0,00
	17,61
	29,35
	46,96
	58,70
	дизельное топливо
	200
	котлы
	4

	5
	14
	585

	87,78

	26,33
	43,89
	70,22
	87,78

	21.
	Открытое акционерное общество «Кварц»
	пос. Си-

ликатный
	27,88
	0,00
	8,37
	13,94
	22,31
	27,88
	мазут
	540
	котлы
	6

	5
	78
	540

	29,56

	8,87
	14,78
	23,65
	29,56

	22.
	Открытое акционерное общество «Ульяновскнефть»
	с. Вишенки,
р.п. Ново-

спасское
	27,06
	0,00
	8,12
	13,53
	21,65
	27,06
	нефть, дизельное топливо
	180
	котлы
	2

	5
	120
	120

	34,10

	10,23
	17,05
	27,28
	34,10

	23.
	Открытое акционерное общество «Комета»
	г. Улья-

новск
	113,04
	0,00
	33,91
	56,52
	90,43
	113,04
	мазут
	874
	котлы
	3

	5
	178
	660

	145,00

	43,50
	72,50
	116,00
	145,00

	Итого по региону

	6541,60

	1962,50
	3270,80
	5233,30
	6541,60

	7988,60

	2396,60
	3994,30
	6390,90
	7988,60

_____________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Правительства

Ульяновской области
ГРАФИК
аварийного ограничения подачи природного газа
организациям на IV квартал 2016 года и I квартал 2017 года
	№
п/п
	Наименование
организации
	Место нахождения
организации
	Среднесуточный
лимит газа
(тыс. куб. м)
	Высвобождаемый объём газа (тыс. куб. м)

	Очередь

	1
	2
	3

	20%
	50%
	80%

	IV кв.
2016 г.
	I кв.
2017 г.
	IV кв. 2016 г.
	I кв.
2017 г.
	IV кв. 2016 г.
	I кв.
2017 г.
	IV кв. 2016 г.
	I кв.
2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Публичное акционерное общество «Ульяновский сахарный завод»
	р.п. Цильна
	135,43
	27,11
	27,09
	5,42
	67,72
	13,56
	108,35
	21,69

	2.
	Общество с ограниченной
ответственностью «Научно-исследовательский институт атомных реакторов – ГЕНЕРАЦИЯ»
	г. Димитровград
	326,09
	388,89
	65,22
	77,78
	163,04
	194,44
	260,87
	311,11

	3.
	Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс» Ульяновская теплоэлектроцентраль-1
	г. Ульяновск
	2631,52
	3164,44
	526,30
	632,89
	1315,76
	1582,22
	2105,22
	2531,56

	4.
	Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс» Ульяновская теплоэлектроцентраль-2
	г. Ульяновск
	1826,09
	2420,00
	365,22
	484,00
	913,04
	1210,00
	1460,87
	1936,00

	5.
	Филиал «Ульяновский» Публичного акционерного общества «Т Плюс» Ульяновская теплоэлектроцентраль-3
	г. Ульяновск
	272,83
	377,78
	54,57
	75,56
	136,41
	188,89
	218,26
	302,22

	6.
	Акционерное общество «Ульяновскцемент»
	пос. Ундоры
	9,78
	13,89
	1,96
	2,78
	4,89
	6,94
	7,83
	11,11

	7.
	Акционерное общество «АЛЕВ»
	г. Ульяновск
	5,43
	25,56
	1,09
	5,11
	2,72
	12,78
	4,35
	20,44

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Силикат»
	р.п. Новоспасское
	28,30
	33,40
	5,66
	6,68
	14,15
	16,70
	22,64
	26,72

	9.
	Акционерное общество «Тепличное»
	пос. Баратаевка
	168,48
	211,11
	33,70
	42,22
	84,24
	105,56
	134,78
	168,89

	10.
	Акционерное общество «Ульяновское конструкторское бюро приборостроения»
	г. Ульяновск
	34,78
	41,11
	6,96
	8,22
	17,39
	20,56
	27,83
	32,89

	11.
	Открытое акционерное общество «Ульяновский патронный завод»
	г. Ульяновск
	130,43
	194,44
	26,09
	38,89
	65,22
	97,22
	104,35
	155,56

	12.
	Акционерное общество
«Завод ЖБИ-4»
	г. Ульяновск
	24,39
	29,37
	4,88
	5,87
	12,19
	14,69
	19,51
	23,50

	13.
	Муниципальное унитарное предприятие «Новомайнские теплосети»
	р.п. Новая Майна
	16,63
	24,56
	3,33
	4,91
	8,32
	12,28
	13,30
	19,64

	14.
	Общество с ограниченной ответственностью «Кондитерская фабрика «Волжанка»
	г. Ульяновск
	58,70
	62,22
	11,74
	12,44
	29,35
	31,11
	46,96
	49,78

	15.
	Ульяновское муниципальное унитарное предприятие «Городская теплосеть», котельная «УМЗ»
	г. Ульяновск
	73,17
	136,28
	14,63
	27,26
	36,59
	68,14
	58,54
	109,02

	16.
	Акционерное общество «Контактор»
	г. Ульяновск
	21,58
	22,54
	4,32
	4,51
	10,79
	11,27
	17,27
	18,03

	17.
	Общество с ограниченной ответственностью «Евроизол»
	г. Ульяновск
	5,43
	20,81
	1,09
	4,16
	2,72
	10,41
	4,35
	16,65

	18.
	Общество с ограниченной ответственностью «Юпитер Инкорпорейтед»
	г. Ульяновск
	2,12
	2,28
	0,42
	0,46
	1,06
	1,14
	1,70
	1,82

	19.
	Открытое акционерное общество «Димитровградхиммаш»
	г. Димитровград
	19,49
	25,32
	3,90
	5,06
	9,74
	12,66
	15,59
	20,26

	20.
	Акционерное общество «Ульяновскцемент»
	г. Новоульяновск
	366,86
	332,84
	73,37
	66,57
	183,43
	166,42
	293,49
	266,28

	21.
	Общество с ограниченной
ответственностью «Ресурс»
	г. Димитровград
	293,48
	345,00
	58,70
	69,00
	146,74
	172,50
	234,78
	276,00

	22.
	Общество с ограниченной ответственностью «Новоульяновский шиферный завод»
	г. Новоульяновск
	14,89
	19,33
	2,98
	3,87
	7,45
	9,67
	11,91
	15,47

	23.
	Муниципальное унитарное предприятие «Гортепло», котельная № 27
	г. Димитровград
	29,78
	36,67
	5,96
	7,33
	14,89
	18,34
	23,83
	29,34

	24.
	Общество с ограниченной ответственностью «Матэко»
	р.п. Мулловка
	3,26
	3,33
	0,65
	0,67
	1,63
	1,65
	2,61
	2,64

	25.
	Муниципальное унитарное предприятие «Инзатеплоком»
	г. Инза
	31,21
	39,74
	6,24
	7,95
	15,60
	19,87
	24,97
	31,79

	26.
	Общество с ограниченной ответственностью «Скамол Рус»
	г. Инза
	18,78
	19,19
	3,76
	3,84
	9,39
	9,59
	15,03
	15,35

	27.
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловая энергия, вода и стоки»
	г. Новоульяновск
	58,70
	87,78
	11,74
	17,56
	29,35
	43,89
	46,96
	70,22

	28.
	Открытое акционерное общество «Кварц»
	пос. Силикатный
	27,05
	34,10
	5,41
	6,82
	13,53
	17,05
	21,65
	27,28

	29.
	Открытое акционерное общество «Ульяновскнефть»
	с. Вишенки,
р.п. Новоспасское
	27,10
	33,78
	5,42
	6,76
	13,55
	16,89
	21,68
	27,02

	30.
	Открытое акционерное общество «Комета»
	г. Ульяновск
	113,04
	145,00
	22,61
	29,00
	56,52
	72,50
	90,43
	116,00

	Итого по региону

	6775,63
	8313,66
	1355,13
	1662,73
	3387,81
	4156,83
	5420,50
	6650,93

______________
3110кк2